

P.B.E. Holding A/S

Morbærhaven 33

5450 Otterup

CVR-nr. 25775082

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2018

Dirigent



Navn: Poul Borgstrøm Eriksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P.B.E. Holding A/S
Morbærhaven 33
5450 Otterup

CVR-nr.: 25775082
Hjemsted: Nordfyns
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ingrid Kirsten Eriksen, bestyrelsesformand
Morten Borgstrøm Eriksen
Poul Borgstrøm Eriksen

Direktion

Poul Borgstrøm Eriksen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier/anpartar i andre selskaber mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 opnået et overskud på 7 t.kr. mod et underskud på 23 t.kr. i 2016. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		73.339	80
Af- og nedskrivninger	1	(59.221)	(59)
Driftsresultat		14.118	21
Andre finansielle indtægter		11.709	20
Andre finansielle omkostninger		(16.850)	(15)
Resultat før skat		8.977	26
Skat af årets resultat	2	(2.115)	(3)
Årets resultat		6.862	23
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		136.986	125
Overført resultat		(130.124)	(102)
		6.862	23

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.623.318	1.683
Materielle anlægsaktiver	3	1.623.318	1.683
Anlægsaktiver		1.623.318	1.683
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	5
Andre tilgodehavender		127.950	190
Tilgodehavender		127.950	195
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	465
Værdipapirer og kapitalandele		0	465
Likvide beholdninger		507.414	89
Omsætningsaktiver		635.364	749
Aktiver		2.258.682	2.432

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		848.702	979
Forslag til udbytte for regnskabsåret		136.986	125
Egenkapital		1.485.688	1.604
Udskudt skat		100.538	113
Hensatte forpligtelser		100.538	113
Gæld til realkreditinstitutter		610.477	634
Langfristede gældsforpligtelser	4	610.477	634
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	28.974	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2
Skyldig selskabsskat		3.005	19
Anden gæld		30.000	30
Kortfristede gældsforpligtelser		61.979	81
Gældsforpligtelser		672.456	715
Passiver		2.258.682	2.432
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	978.826	125.000	1.603.826
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(125.000)	(125.000)
Årets resultat	0	(130.124)	136.986	6.862
Egenkapital ultimo	500.000	848.702	136.986	1.485.688

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	59.221	59
	59.221	59

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	15.005	19
Ændring af udskudt skat	(12.890)	(13)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(3)
	2.115	3

	Grunde og bygninger
	kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.961.233
Kostpris ultimo	2.961.233
Af- og nedskrivninger primo	(1.278.694)
Årets afskrivninger	(59.221)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.337.915)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.623.318

	Forfald inden for 12 måneder	Forfald inden for 12 måneder	Forfald efter 12 måneder	Restgæld efter 5 år
	2017	2016	2017	kr.
	kr.	t.kr.	kr.	kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	28.974	30	610.477	496.043
	28.974	30	610.477	496.043

Noter

5. Eventualforpligtelser

Ingen.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der givet pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.623.318 kr.
